+

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            __05.03.2021                 г. Казань                       № под-295/21

Об утверждении Плана – графика

реализации мероприятий, направленных

на повышение качества образования в

общеобразовательных организациях с

низкими результатами обучения и в

общеобразовательных организациях,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях,   в 2021 году

В соответствии с пунктом 3.3. Положения о Министерстве образования и

науки Республики Татарстан (утв. Постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 8 мая 2009 г. № 287  «Вопросы Министерства образования

и науки Республики Татарстан») в целях повышения качества образования в

общеобразовательных организациях с низкими результатами обучения и в

общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, в 2021 году п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить План-график реализации мероприятий по повышению качества

образования в общеобразовательных организациях с низкими результатами

обучения и в общеобразовательных организациях, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях,  в 2021 году.

 2. Возложить на руководителей структурных подразделений Министерства

образования и науки Республики Татарстан,  ректора государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования Республики Татарстан», директора

государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр мониторинга

качества образования» ответственность за своевременность выполнения

мероприятий.

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову

 Министр                                                                                          И.Г.Хадиуллин

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки Республики

Татарстан № под-295/21

05. 03.2021 г.

План-график реализации мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательных организациях с низкими

результатами обучения и в общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

№  Период

реализации

отдельного

действия

Наименование мероприятия Прогнозируемый результат

(количественные характеристики

результата)

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

1   Февраль

2021 года –

апрель 202 1

года

Мониторинг общеобразовательных

организаций Республики Татарстан

Проведение мониторинга в 100%

общеобразовательных организаций

Республики Татарстан.

Управление общего

образования МО и НРТ

ГБУ «Республиканский

центр мониторинга и

качества образования»

2 февраль 2021

года – март

2021 года

Идентификация и выявление

общеобразовательных организаций с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организаций,

функционирующих в неблагоприятных

условиях   (25% школ с самым низким

значением показателя)

Определение общеобразовательных

организаций с низкими результатами

обучения и общеобразовательных

организаций, функционирующих в

неблагоприятных условиях

Управление общего

образования МО и НРТ

ГБУ «Республиканский

центр мониторинга и

качества образования»

3 март 2021

года-апрель

2021 года

Заключение партнерских договоров

общеобразовательных организаций с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организаций,

Партнерские договора

общеобразовательных организаций с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организаций,

Управление общего

образования МО и НРТ,

организации -

участники

функционирующих в неблагоприятных

условиях , с общеобразовательными

организациями – партнерами

(образовательными организациями,

имеющими условия для оказания

консультационной, методической,

организационной и др. поддержки)

функционирующих в

неблагоприятных условиях, с

общеобразовательными

организациями – партнерами

(образовательными организациями,

имеющими условия для оказания

консультационной, методической,

организационной и др. поддержки)

4 март

2021года-

декабрь 2021

года

Разработка (или корректировка) в

общеобразовательных организациях,

принимающих участие в мероприятиях

по  повышению качества образования в

общеобразовательных организация с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организациях,

функционирующих в неблагоприятных

условиях, школьных программ

повышения качества образования

Разработка и реализация в 100%

общеобразовательных организаций,

принимающих участие в

мероприятиях по  повышению

качества образования в

общеобразовательных организация с

низкими результатами обучения и

общеобразовательных организациях,

функционирующих в

неблагоприятных условиях,

школьных программ повышения

качества образования

муниципальные органы

управления

образованием,

организации -

участники

5 апрель 2021

года-ноябрь

2021 года

Проведение муниципальных

мероприятий по обмену опытом между

общеобразовательными организациями

Аналитическая информация на

сайтах организаций – участников

Муниципальные

органы управления

образованием

6 июнь 2021

года-ноябрь

2021 года

Проведение на базе

общеобразовательных организаций

участвующих в реализации программы

мероприятий по проблемам качества

образования длительностью

Аналитическая информация на

сайтах организаций – участников

Муниципальные

органы управления

образованием,

организации-

участники

 октябрь 2021

года-ноябрь

Проведение региональных мероприятий

по обмену опытом между

Проведение семинаров (вебинаров)

по вопросам повышения качества

Управление общего

образования МО и Н РТ

2021 года общеобразовательными организациями

и муниципальными органами

управления образованием по тематике

проекта

образования

ГАОУ ДПО «Институт

развития образования

Республики Татарстан

(в рамках

государственного

задания)

7 В течение

всего периода

реализации

мероприятий

Информационно-методическая

поддержка выполняемых работ

Информирование широкой

общественности и целевых

аудиторий о ходе и результатах работ

Республики Татарстан по вопросам

повышения качества образования на

сайтах МО и НРТ, ГАОУ ДПО «ИРО

РТ»

Управление общего

образования МО и Н

РТ, организации –

участники